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روسیه قطعات »تندر90«را به ایران می  فروشد لینکلن، اولین خودروی الکتریکی خود را پیش نمایش کرد 

روسیه در کارخانه آوتوو رنو، مدل تندر۹۰ ایران را به نام 
لادا تولید می کند که از لحاظ اتاق کمی متفاوت است، 
اما از نظر فنی تفاوت چندانی ندارد. در واقع بحث تولید 
مشترک خودرو با روسیه تنها تحویل گرفتن قطعات 
تندر۹۰ از روسیه است نه تولید خودرو مشترک جدید.

بحث همکاری صنعت خودرو ایران و روسیه این روزها بسیار داغ 
است و وزیر صمت نیز به بیان نحوه همکاری این دو کشور در حوزه 
خودرو پرداخت. این در حالی است که تا پیش از آغاز جنگ روسیه 
و اوکراین خبری از همکاری و تحویل قطعه به ایران نبود اما حالا 

با تحریم گسترده روس ها ازسوی کشورهای غربی آنها به دنبال راهی برای ادامه فعالیت صنایع خود ازجمله صنعت خودرو هستند. به نظر 
می رسد قرار است قطعات محصول تندر90 را به ایران ارسال کنند. در همین زمینه با فربد زاوه، کارشناس صنعت خودرو به گفت وگو پرداختیم.
روسیه در کارخانه آوتوو رنو، مدل تندر90 ایران را به نام لادا تولید می کند که از لحاظ اتاق کمی متفاوت است، اما از نظر فنی تفاوت چندانی 

ندارد. در واقع بحث تولید مشترک خودرو با روسیه تنها تحویل گرفتن قطعات تندر90 از روسیه است نه تولید خودرو مشترک جدید.
وارد شدن این خودرو )لادا( به بازار خودرو ایران تاثیری بر وضعیت قیمت محصولات در بازار ندارد؛ چراکه مشکل صنعت خودرو ایران ساختاری 
است. با ادامه مدیریت صنعتی و نگاه سیاسی فعلی به صنعت خودرو هر اقدامی حتی با عنوان تحول در این صنعت بی نتیجه خواهد ماند. اگر 
روسیه، چین، آلمان و سایر کشورهای صاحب نام هم وارد صنعت خودرو کشور شوند، نتیجه ای جز شرایط مجهول  برای صنعت خودرو ایران 
نخواهد داشت.این نوع مشارکت  در تولید خودرو با برندهای مختلف جهانی سال ها جزو شوآف های برخی دولتمردان بوده و تاکنون اقدامی در 

راستای تولید مشترک با برندهای مختلف دنیا انجام نشده است. 

لینکلن یک تیزر ویدئویی کوتــاه از یک خودروی 
مفهومی الکتریکی آینده را به نمایش گذاشت. 

خودروسازی لینکلن سال گذشته برنامه های خود را برای تولید 
خودروهای الکتریکی شرح داد؛ اکنون این شرکت اعلام کرده که 
یک خودروی مفهومی الکتریکی را به زودی معرفی می کند که 

قرار است در ۲0 آوریل عرضه شود.
این خودرو قرار است یک شاسی بلند الکتریکی باشد که در اواخر 
امسال از آن رونمایی می شود؛ ویدیوی تیزر که پخش شده چیز 
زیادی را نشان نمی دهد، با یک نشان لینکلن روشن شروع می شود 

و قبل از ترسیم قوس چرخ، خط کاپوت و خط سقف شیب دار به رنگ سفید را نشان می دهد.همچنین به نظر می رسد یک برجستگی 
کوچک در جلوی سقف وجود دارد که می تواند حسگر Lidar مانند Lotus Eletre جدید باشد. لینکلن همچنین اخیراً طرح هایی از 
فضای داخلی خودرو های برقی خود منتشر کرده است، اگرچه این طرح ها به سادگی یک جهت طراحی کلی را نشان می دهند و مستقیماً 
با خودرو مفهومی آینده مطابقت ندارند. اولین خودروی الکتریکی لینکلن در ابتدا برنامه ریزی شده بود که با استارتاپ Rivian همکاری 
کند که فورد ۱۲ درصد از سهام آن را در اختیار دارد؛ این کار باعث می شد لینکلن از شاسی و پیشرانه SUV R۱S استفاده کند، اما این 
طرح در سال ۲0۲0 لغو شد. به احتمال زیاد اولین خودروی برقی لینکلن با موستانگ Mach-E مشترک خواهد بود، اگرچه ما نمی دانیم 
که کراس اوور ها چقدر شبیه به هم خواهند بود. اولین خودروی لینکلن الکتریکی تولیدی می تواند تا پایان امسال به بازار بیاید و برای مدل 
سال ۲0۲۳ به فروش برسد. این خودرو قرار است با کادیلاک Lyriq که به تازگی تولید آن آغاز شده است و آئودی e-tron، تسلا 

مدل X  و بی ام و iX و جگوار I-Pace رقابت کند.

در  گفت:  اقتصــادی  کارشــناس  یک 
دوره وزارت فاطمــی امیــن، در بخش 
سیاست های قیمت گذاری، وزارت صمت 
به سمت بورس کالا حرکت کرده و گامی 
مؤثر در رقابتی کردن صنایع برداشــته 

است. 
»سید فرهنگ حســینی« اظهار داشت: در دوره 
وزارت فاطمــی امین، شــاهد بازبینــی و اجرایی 
سیاســت ها در بخش خودرو و همچنین بهبود و 
رشــد تولید خودرو بوده ایم، البته چالش زیان دهی 
صنعت خودروسازی همچنان ادامه دارد و حفظ این 
صنعت نیازمند بازبینی در رویه های قیمت تمام شده و 

قیمت گذاری فروش است.
وی افزود: درعین حال سیاســت وزارت صمت در 
خصوصی سازی واقعی خودروســازان می تواند به 
اصلاح ساختار تولید و پایان ناکارآمدی دولتی در این 
بخش و در نتیجه بهبود کیفیت خودرو هم زمان با 
تعدیل قیمت همراه باشــد. این موضوع می تواند 
صنعت خودرو را متحول سازد، همان طور که صنعت 
فولاد طی یک دهه از خصوصی سازی متحول شد و 
پس از خصوصی سازی، شاهد سرمایه گذاری گسترده 

و افزایش ظرفیت و تکمیل زنجیره و رقابتی شدن 
آن بوده ایم.

این کارشــناس اقتصادی با بیان اینکه وضعیت 
صنعتی کشور در یک دهه گذشته وضعیت خاصی 
و پیچیده ای داشــته است، گفت: رشد اقتصادی در 

بخش صنعت تقریباً صفر و سرمایه گذاری در این 
بخش منفی بوده و عملًا به میزان اســتهلاک نیز 
سرمایه گذاری صورت نگرفته است. وضعیت فعلی، 
نتیجه سیاست گذاری در سال های گذشته است. در 
حال حاضر بخش صنعت درگیر تورم بالا اســت. 

موضوع که سبب ریسک بالا و عدم سرمایه گذاری 
در بخش واقعی اقتصاد و گرایش سرمایه ها به سمت 

دلالی شده است.
حسینی به تغییر رویکردها اشاره کرد و گفت: در 
سمت تأمین مالی، با تغییر سیاست های بانکی در 

حذف سپرده های ۵ساله در اوایل دهه ۱۳90، سبب 
عدم تمایل بانک ها به پرداخت تسهیلات بلندمدت 
شده است و بدین ترتیب سرمایه گذاری در بخش 

ساخت کارخانه ها به شدت کاهش یافته است.
وی ادامه داد: از سوی دیگر در بخش های مالیاتی 
و بیمه ای شاهد وضع مقررات بالا و فشار شدید بر 
تولیدکنندگان هستیم. موضوعی که تمرکز تولیدکننده 
از بحث تولید را به ســمت موضوعات و امور اداری 
سوق داده است و سبب کاهش بهره وری و انگیزه 

در صنعتگران شده است.
این کارشــناس اقتصادی تأکید کرد: موضوعات 
مورد اشــاره همگی تأثیر بسیار بالایی بر صنعت و 
رشد صنعتی کشــور دارند و عملًا خارج از وزارت 
صمت است. از ســوی دیگر، اثر تصمیم سازی ها 
و برنامه ریزی های فعلی، در ســال های آتی نمایان 
می شــود. وزارت صمت یــک ابــر وزارتخانه با 
بخش های صنعتی، معدنی و بازرگانی است و آحاد 
مردم در ســمت مصرف کننــده ذی نفع دیگر این 
وزارتخانه هســتند. موضوعی که سبب می گردد 
ذی نفعان متعددی داشته و تنظیم گری روابط در این 

حوزه پیچیده و دشوار است.
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 آمادگی سایپا در تقویت تعامل دو سویه صنعت و دانشگاه
 مدیرکل بورس و اعزام دانشجویان وزارت علوم، تحقیقات و فن آوری به همراه 
جمعی از همکارانشــان ضمن گفتگو با مدیرعامل گروه سایپا، از خطوط تولید 

محصولات این شرکت بازدید کرد.
در راستای منویات مقام معظم رهبری در ارتباط با تحقق تولید دانش بنیان و به منظور اسـتفاده 
بهینه و مؤثر از ظرفیت هاي علمی و دانش دانشجویان نخبه کشور، شرکت سایپا میزبان مدیرکل 
بورس و اعزام دانشجویان وزارت علوم، تحقیقات و فنآوری و هیأت همراه بود. در این بازدید محمد 
علی تیموری، مدیرعامل گروه خودروسازی سایپا، با تأکید بر تقویت همکاری و تعامل دوسویه صنعت 
و دانشگاه، آمادگی گروه خودروسازی سایپا را در استفاده اثربخش از توانمندی های علمی دانشجویان بورسیه مقاطع دکترا و پسادکترا، در 
راستای تحقق تولید اقتصادی و ارتقا کیفیت محصولات اعلام کرد.همچنین محمدمهدی مسعودی، مدیرکل بورس و اعزام دانشجویان 
وزارت علوم نیز، از  آمادگی در راستای تقویت ارتباط مؤثر بین صنعت و دانشگاه و معرفی دانشجویان نخبه به گروه خودروسازی سایپا خبر داد.

در ادامه بازدیدی از خط بدنه خودرو تیبا انجام شد و تیم بازدید کننده با نیازهای دانشی و تحقیقاتی خطوط تولید آشنا شدند.

فروش اقساطی پیکاپ KMC T8 با قیمت جدید، ویژه تیرماه 1401 
گروه صنعتی کرمان موتور، قیمت جدید پیکاپ »  کی ام سی تی8 « ویژه تیرماه 
14۰1 را منتشر کرد. تغییرات قیمتی از ســوی این شرکت، از امروز دوشنبه، 
6 تیرماه 14۰1 اعمال خواهد شــد. طبق قیمت اعلام شده، کی ام سی تی8، 

افزایش 5۰ میلیون تومانی را نسبت به ماه گذشته تجربه می کند. 
بر اساس شرایط فروش، کی ام سی تی 8  که تا ماه گذشته با قیمت 967 میلیون تومان به فروش 
می رسید، در حال حاضر 967 میلیون تومان قیمت گذاری شده است. متقاضیان خرید می توانند این 

خودرو را با اقساط ۱8 و ۳0 ماهه، طی 90 روز کاری دریافت کنند. 
جک T8 یکی از محصولات کمپانی چینی جک است که توسط کرمان موتور به بازار ایران عرضه شده تا وارد رقابت با دیگر پیکاپ های 
حاضر در این بخش شود. کرمان موتور پس از تحریم ها همکاری با شریک چینی جدید یعنی گروه خودروسازی جک را گسترش داد و 
پس از عرضه محصولات کراس اور سری S و سدان های سری J شرکت جک، در سال ۱۳99 اقدام به معرفی این خودرو در کلاسی 

جدید برای بازار خودروی ایران کرد. 

عبور ایران خودرو از گردنه سخت تحریم و فشارهای داخلی
مدیرعامل گروه صنعتی ایران خودرو اعلام کرد: روند حرکتی این شرکت در ماه های اخیر نشان می دهد که ایران 
خودرو از شرایط سخت تحریم های بین المللی و فشارها و هجمه های داخلی عبور کرده و به روزهای درخشان خود 

بازگشته است.
مهدی خطیبی روز دوشنبه در حاشیه نشست شورای معاونان و مدیران و همچنین بازدید از روند فعالیت خطوط تولید این شرکت با بیان این 
مطلب افزود: ایران خودرو گام در مسیر بسیار مهمی گذاشته که نقطه آغاز آن تولید کامل و عبور مستقیم است و در همین راستا آمار تولید کامل 
این شرکت تا امروز به عدد ۱۵۲.۳۲۴ دستگاه رسیده و تعداد فاکتورهای صادره این شرکت نیز به ۱۴۱.۲76 مورد رسیده که به ترتیب رشد ۵6 
درصدی و ۴۴ درصدی را به دنبال داشته است.وی با بیان این که میزان عرضه خودرو این شرکت نیز با رشد ۲۵ درصدی نسبت به مدت مشابه 
سال قبل به عدد ۱۴۳.۵68 دستگاه رسیده، افزود: با استمرار رویکرد تولید کامل و عبور مستقیم حرکت شتابنده ایران خودرو در مسیر افزایش 
تولید ادامه خواهد داشت و در شرایط فعلی می توانیم که ادعا کنیم که نسبت به شش ماه قبل، این مجموعه در جایگاه قابل قبولی قرار گرفته 
است.مدیرعامل گروه صنعتی ایران خودرو با بیان این که ایجاد فضاهای مسموم و افزایش تخریب ها تاثیر بر عزم و اراده مدیران و کارکنان ایران 
خودرو در مسیر پیشرفت ندارد، افزود: در همین راستا با رونمایی از محصول جدید »ری را« به عنوان نقطه عطفی در تاریخ ایران خودرو و حتی 

صنعت خودرو ایران نشان دادیم که با وجود تمام سختی ها قطار پیشرفت این مجموعه متوقف نخواهد شد.
خطیبی با بیان این که با اجرای برنامه های جدید طی ماه های گذشته، ایران خودرو به روزهای درخشان خود بازگشته است، افزود: حجم عظیم 
سرمایه گذاری های این گروه صنعتی، زیرساخت های گسترده و نیروی انسانی خلاق، کارآمد و نخبه ایران خودرو بزرگ ترین نقطه قوت این 

مجموعه و صنعت خودرو ایران است و تردید نداریم که با وحدت و همدلی بیش تر دستاوردهای مهم تری حاصل خواهد شد.
وی خطاب به معاونان و مدیران این شرکت با بیان این که اصالت هدف اصلی گروه صنعتی ایران خودرو است، افزود: با اتخاذ تدابیر هوشمندانه 
و بی توجهی به هجمه ها و فضاهای موهوم به هیچ عنوان نباید از رویه های غیراخلاقی تاثیرپذیری داشته باشیم و باید با هوشیاری و درایت 
بر این فضاهای تاریک غلبه کنیم.وی با تاکید بر این که تمرکز ویژه بر توسعه محصولات پیشرفته در کلاس جهانی و منطبق با استانداردهای 
روز دنیاست، افزود: اجرای طرح جهش کیفیت ایران خودرو در قالب ۲79 پروژه مهم و  با هدف افزایش رضایت مشتریان در دستور کار ویژه 
قرار گرفته و اثرات ملموس آن در مدت زمان کوتاهی نمایان خواهد شد.خطیبی با بیان این که امروز با رویکردهای دقیق و علمی بسیاری 
از ظرفیت های بلاتکلیف گروه صنعتی ایران خودرو فعال شده و یا در حال فعال سازی است، افزود: اصلاح فرآیندهای اقتصادی، تولیدی و 
سرمایه گذاری و ایجاد تحول در زیرمجموعه های گروه برپایه همین رویکرد بوده  که یکی از نمونه های بارز آن بازگشت شرکت ایران خودرو 

دیزل به اوج اقتدار است.
مدیرعامل گروه صنعتی ایران خودرو تاکید کرد: آغاز حرکت دانش بنیان در گروه و امضای ۵۴ تفاهم نامه با شرکت های داخلی یک تحول 

مهم و ارزشمند در این مجموعه به شمار می رود و با دستور کار ویژه و گزارش دهی منظم از روند پیشرفت فعالیت ها در حال پیگیری است.
وی تاکید کرد: رسیدگی ویژه به امور رفاهی و معیشتی کارکنان و اصلاح فرآیندهای داخلی به نفع ذینفعان و خانواده گروه صنعتی ایران خودرو، 
محور اصلی برنامه های این مجموعه است و از این پس در ایران خودرو با قدرت و انسجام بیش تر و قوت قلب بالاتری برنامه ها را دنبال خواهیم 
کرد تا جایی که این مجموعه موجب فخر صنعت کشور باشد.هم زمان کیانوش پور مجیب قائم مقام توسعه و تولید گروه صنعتی ایران خودرو 
اعلام کرد: گروه صنعتی ایران خودرو به عنوان لکوموتیو و پیشران بسیاری از شاخه های مهم صنعتی کشور امروز نقش بسیار مهمی در اقتصاد 

ایران ایفا می کند و توانسته است در این شرایط پیچیده به دستاوردهای کم نظیری در تاریخ صنعت خودرو ایران برسد.
وی با بیان این که نباید اجازه داد طعم شیرین پیشرفت در تولید به تلخی بدل شود، افزود: مجموعه مدیران و کارکنان صنعت خودرو و به ویژه 
گروه صنعتی ایران خودرو در طول ماه های گذشته نشان داده اند که این صنعت در مسیر درستی حرکت می کند و در عین حال عملکرد آنان 

زیر ذره بین ناظران و افکار عمومی است.

آگهی مناقصه عمومی )نوبت اول(

شـــرکت آب و فاضـــاب اســـتان آذربایـــجان شـــرقی در نظــر دارد عـــملیات مربــوط بــه  اجــرای قســمتی از خــط انتقــال آب شــرب 
ــدارکات  ــق ســامانه ت ــق مناقصــه )عمومــی( از طری ــی و از طری ــارات عمران ــزرا از محــل اعتب ــاغ معــروف شهرســتان تبری روســتای ب
الکترونیکــي دولــت بــه پیمانــکار واجــد شــرایط ودارای رتبــه آب واگــذار نمایــد. کلیــه مراحــل مناقصــه از طریــق ســامانه تــدارکات 
الکترونیکــی دولــت ) ســتاد ( بــه آدرسwww.setadiran.ir انجــام خواهــد شــد بدیهــي اســت هزینــه آگهــي از برنــده مناقصــه 

اخــذ خواهــد شــد.
الف ( به پیشنهادهای فاقد امضاء ، مشروط ، مخدوش ، مطلقاً ترتیب اثر داده نخواهد شد.

ب( مبلغ برآورد اولیه معادل: 8802795620 ریال
ج ( مــبلغ سپرده تضـمین شرکت در فرآيند ارجاع کار معادل: 440139781 ریال  می باشد.

د ( مدت اجرای کار: 6 ماه 
ه(دستگاه نظارت: مدیر دفتر بهره برداری و توسعه تاسیسات تامین،تصفیه و خطوط انتقال آب 

و ( سایر اطاعات و جزئیات مربوطه در اسناد مناقصه مندرج است.
ز( پیشــنهاد دهنــده مکلــف اســت معــادل مبلــغ ســپرده ، تضمیــن هــای معتبــر تســلیم یــا مبلــغ مذکــور را بــه حســاب بانکی شــرکت 
واریــز و حســب مفــاد اســناد مناقصــه ضمانــت نامــه یــا رســید واریــز وجــه  را بصــورت اصــل در وقــت مقــرر در اســناد بــه کارفرمــا 
ــه پیشــنهادهای فاقــد ســپرده ، ســپرده هــای مخــدوش، ســپرده هــای کمتــر از میــزان مقــرر ، چــک و نظایــر آن  تســلیم نمایــد ب

ترتیــب اثــر داده نخواهــد شــد.
مهلت فروش اسناد از تاریخ درج آگهی لغایت ساعت 19 مورخه  1401/4/13

آخرين مهلت تسلیم پیشنهادات در سامانه ستادايران ساعت 8صبح مورخه 1401/4/28
زمان و تاريخ  بازگشايی پیشنهادات در سامانه ستاد ايران ساعت 10صبح مورخه 1401/4/28

www.abfaazarbaijan.ir سایت
شناسه اگهی :  1342998 
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روز پایانی جشنواره تئاتر کودک و نوجوان تصویر روز

منصوری با بنتلی بنتایگا غریبه نیست و نمونه های اصلاح شده ای از نسخه 
اصلی و فیس لیفت شــده این شاسی بلند لوکس را رونمایی کرده است. 
اکنون، این تیونر با نسخه Bentayga Speed Feroza، با قدرت خروجی 

افزایش یافته 888 اسب بخار و رنگ فیروزه ای خاص، ظاهر شده است.
بنتیاگای اصلاح شده با فیبر کربن امضا شده منصوری روی کاپوت، درپوش آینه ها و اجزای 

هوا مجهز شده است که با سایه بیرونی فیروزه ای روشن تضاد دارد. 
در مورد آئرو، کیت بدنه منصوری شــامل یک تقســیم کننده جلو، تریم اضافی در اطراف 
ورودی های سپر، رکاب های جانبی، گلگیرهای عریض، جلوپنجره روشن، یک اسپویلر عقب 
دوتایی، و یک دیفیوزر برجســته که لوله های اگزوز چهارگانه را در خود جای داده است. این 
SUV بر روی چرخ های ۲۴ اینچی چند پره جدید سوار می شود که به رنگ مشکی کامل 

شده اند.
رنگ فیروزه ای در داخل کابین هم استفاده شده است و تقریباً تمام قسمت های داخلی از جمله 
داشبورد، فرش ها، کنسول میانی، صندلی ها و سرپوش را می پوشاند. تنها چیزی که یکنواختی را 

از بین می برد، قطعات فیبر کربنی و براق بودن فلز بر روی تابلو برق است.
موتور 6.0 لیتری W۱۲ توئین توربوی بنتایگا اسپید برای تولید 888 اسب بخار )66۲ کیلووات 
/ 900 اسب بخار( تنظیم شده است و گشتاور ۱۲۵0 نیوتن متری )9۲۲ پوند فوت( به لطف 
توربوشارژرهای جدید، تنظیم ECU و سیستم اگزوز جدید که نشان دهنده افزایش مناسبی 
نســبت به 6۲6 اسب بخار )۴67 کیلووات / 6۳۵ اسب بخار( و گشتاور 900 نیوتن متر )66۴ 
پوند فوت( مدل اســتوک است. به لطف ارتقای قدرت، Feroza Edition جدید شتاب 
0-۱00 کیلومتر در ساعت را در ۳.۵ ثانیه )-0.۴ ثانیه( و حداکثر سرعت ۳۲۳ کیلومتر در ساعت 

)۲0۱ مایل در ساعت( دارد که ۱7 کیلومتر در ساعت بیشتر از موجودی است.
منصوری قیمت Bentayga Feroza Edition را اعلام نکرده است، اما ما مطمئن 
هســتیم که این تغییرات گسترده ارزان نبوده اند. برای کسانی که از طرفداران پر و پا قرص 
فیروزه نیستند، تیونر خوشحال خواهد شد که رنگ دلخواه خود را روی بنتلی بنتایگا اسپید 
شخصی سازی شده خود اعمال کند، درست مانند لامبورگینی اوروس، رولز رویس کولینان و 
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تویوتــا یک ماه پس از اینکه بالاخره اولین خودرو برقی خود را تولید کرد، 
فراخوان بازگشت ۲۷۰۰ دستگاه از این خودروها را به کارخانه اعلام کرد. 

تویوتا هنوز منشاء نقص فنی خودروها را پیدا نکرده است.
غول موتورسازی صنعت خودرو، تویوتا، فراخوان بازگشت ۲700 دستگاه خودرو از اولین سری 
تولید انبوه خودروهای برقی خود به کارخانه را اعلام کرد. دلیل این فراخوان احتمال باز شدن 
چرخ های آن در حین رانندگی بود.یک سخنگوی شرکت تویوتا می گوید که پس از چند مدت 
استفاده پیچ و مهره های چرخ خودروهای شاسی بلند مدل bZ۴X امکان شل شدن را تا جایی 
داشتند که ممکن بود چرخ از ماشین جدا شود. دو ماه پس از عرضه این خودروها به بازار ژاپن 
این فراخوان اعلام شد. خودروسازی سوبارو هم به دلیل مشابهی قصد دارد ۴0۳ دستگاه خودرو 
برقی که با همکاری تویوتا تولید کرده بود را به کارخانه برگرداند.به نقل از بی بی سی، این فراخوان 
در آمریکا، اروپا، کانادا و ژاپن اعلام شد. با باز شدن یکی از چرخ های ماشین، کنترل وسیله نقلیه 
از دست راننده خارج می شود و امکان تصادفات مرگبار را دارد. به گفته سخنگوی تویوتا، تا زمانی 
که راه حلی برای این مشکل پیدا نشود، هیچ کس نباید این خودروها را براند یا از آن استفاده 
کند.بی بی سی می گوید که با وجود اعلام فراخوان ۲700 دستگاه از این خودرو، هنوز مشخص 
نیست که تویوتا چند دستگاه از مدل bZ۴X تولید کرده و به مشتریان فروخته است. این در 
حالی است که تویوتا تعداد دقیق خودروهای تولید شده را آشکار نمی کند. این کمپانی می گوید به 
رگولاتورهای امنیتی ژاپنی در خصوص این مشکل اطلاع داده است و دلیل ایجاد این مشکل 
هنوز در دست بررسی است.سوبارو نیز برنامه دارد ۴0۳ دستگاه سولترا را که اولین خودروی تمام 
برقی این کمپانی بود به کارخانه بازگرداند. این خودروها به صورت مشترک با تویوتا تولید شدند.
تویوتا نسبت به سایر خودروسازان دیرتر وارد بازار خودرو برقی شد اما به نظر می رسد این ورود 
چنان قدرتمند نبوده است. تسلا، غول خودروهای برقی جهان، اولین خودرو خود را ۱۴ سال 
پیش به بازار فرستاد. این هفته تویوتا اعلام کرد که تعداد خودروهایی را که برنامه دارد در ماه 
آینده تولبد کند کم می کند و از 8۵0 هزار دستگاه به 800 هزار دستگاه کاهش می دهد. دلیل 
این امر کمبود ریزتراشه ها در پی پاندمی کرونا است. این کمپانی برنامه داشت تا پایان سال 
میلادی 9/7 میلیون خودرو در سراسر جهان تولید کند اما احتمالا مجبور شود این تعداد را نیز 

کاهش دهد.

 نقص فنی اولین
 خودرو برقی تویوتا 

رونمایی منصوری از نسخه اصلاح 
شده » بنتلی بنتایگا « با رنگ فیروزه ای 

بازار خودرو طی ۳ هفته گذشته روند 
آرام و باثباتی را طی کرده و آنطور 
که رئیس اتحادیه نمایشگاه داران 
می گوید به دلیل عدم پاسخگویی 
به 45 درصد از نیاز بازار، در صورت 

واردات خودرو قیمت ها می شکند.
بازار خــودرو که ســال ۱۴00 را با فراز و 

نشیب های بسیار طی کرد و در انتها نیز بنا به شرایطی همچون تغییرات نرخ ارز و انتشار اخبار 
مثبت سیاسی، سال را آرام و نزولی به پایان رساند، با شروع سال ۱۴0۱ به یکباره دچار هیجانات 
قیمتی شد.وضعیت در دو ماه نخست سال جدید در بازار تا جایی پیش رفت که قیمت ها نسبت 
به اسفند ماه میانگین ۱0 تا ۱۵ درصد افزایش یافت و فروشندگان چه در بخش خودروهای نو و 

چه در بخش خودروهای کارکرده، خودرو را با قیمت های دلخواه خود می فروختند.
روند صعودی قیمت ها ادامه داشت تا اینکه اعلام شد حاکمیت با واردات خودرو موافق است و 
در نیمه نخست سال، خودروهای خارجی خاصه خودروهای اقتصادی و ارزان قیمت، وارد بازار 
ایران خواهند شد.همین خبر ترمز افزایش قیمت ها را کشید و روند قیمتی در بازار نزولی شد. البته 
آنطور که فعالان بازار می گویند خودرو همچنان بسیار گران است اما نسبت به هیجانات ابتدای 

سال، روند آرام تری را طی می کند.
در این رابطه سعید موتمنی اظهار کرد: طی ۳ هفته گذشته، بازار خودرو روند آرامی را داشته 

و با اینکه نوسانات ارزی داشتیم اما قیمت خودرو تقریباً باثبات ماند و افزایش خاصی نداشتیم.
رئیس اتحادیه نمایشگاه داران و فروشندگان خودرو تهران افزود: در حال حاضر فقط افرادی که 

نیاز به خودرو دارند، در بازار هستند و خرید و فروش خاصی نداریم و بازار به نوعی راکد است.
وی ادامه داد: عدم اثرگذاری نرخ ارز روی قیمت خودرو به دلیل این اســت که همه در بازار 
منتظر انتشار جزئیات واردات خودرو هستند؛ اگر واردات انجام شود قیمت ها به صورت محسوس 
ریزش می کند.موتمنی گفت: وزیر هم که اعلام کرد تعرفه خودروهای وارداتی پایین خواهد بود 

همین مساله منجر به شکسته شدن قیمت در بازار خودرو خواهد شد.
وی در مورد وضعیت عرضه خودرو نیز اظهار کرد: اگر وضعیت عرضه بهتر شده بود قطعاً 
قیمت ها پایین می آمد اما عرضه پاســخگوی تقاضا نیستم. اگر در سال های گذشته عرضه 
بهتری صورت می گرفت امروز فاصله قیمت کارخانه و بازار ۱00 درصد نمی شد و شاید فاصله 
قیمتی کمتر از ۵ درصد می شد.رئیس اتحادیه نمایشگاه داران و فروشندگان خودرو تهران افزود: 
مشکلات بازار خودرو برای امروز و دیروز نیست بلکه از سال 97 که عرضه نزولی شد، فاصله 

قیمتی بین کارخانه و بازار نجومی شد و تقریباً به نیاز ۴۵ درصد بازار پاسخی داده نشد.
وی گفت: ۲06 تیپ ۲ بین ۳0۳ تا ۳0۵ میلیون تومان، پراید ۱۱۱ بین ۲0۲ تا ۲0۳ میلیون 
تومان، پراید ۱۳۱ بین ۱80 تا ۱8۱ میلیون تومان، کوییک دنده ای ۲۱۳ میلیون تومان، پژو پارس 

۳۱۵ میلیون تومان و سمند ۳00 میلیون تومان قیمت دارند.

 شکاف ۴۵ درصدی 
بین عرضه و تقاضای خودرو 


